2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 29.12.2022                                                                                  № 1221
г. Апшеронск
	Об установлении публичного сервитута, в целях размещения

объекта «Межпоселковый газопровод высокого давления

г. Хадыженск – ст. Кабардинская Краснодарского края»

В соответствии со статьями 23, 39.37, 39.38, 104, 105 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута муниципального казенного учреждения муниципального образования Апшеронский район «Управление капитального строительства» (далее – МКУ МО Апшеронский район «УКС») (ОГРН 1142368001874 ИНН/КПП 2325023565/232501001, юридический адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, город Апшеронск, переулок Транспортный, 4), в лице директора МКУ МО Апшеронский район «УКС» Закарьяева Т.К., в целях строительства и эксплуатации объекта «Межпоселковый газопровод высокого давления г. Хадыженск – ст. Кабардинская Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут, в целях размещения объекта «Межпоселковый газопровод высокого давления г. Хадыженск – ст. Кабардинская Краснодарского края», в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

1) 23:02:0303000:490 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

2) 23:02:0000000:1662 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, Апшеронское лесничество, Хадыженское участковое лесничество, кв.4А в.1-25, чв26; кв.5А в.1-10, чв11,в.12, 13, чв14-16,в.17, чв18, 19,в.20-22, чв23-26,в.27-30; кв.6А в.1, 2, чв3,в.4, 5, чв6,в.7- 61; кв.7в.1- 2, чв3,в.4-7, чв8, 9,в.10- 12, чв13- 18,в.19- 24, чв25,26,в.27-43; кв.8в.1- 16, чв17, 18,в.19- 26; кв 9А-14А; кв.15А чв1-4,в.5-37, чв38,в.39-73; кв.16А в.1, чв2-4,в.5-12, чв13,в.14-16, чв17,в.18-55; кв.17; кв.18А в.1-26, чв27, 28,в.29, чв30,в.31-68; кв.19А в.1, чв2-5,в.6, чв7,в.8-11, чв12,в.13, 16,чв17, 18,в.21-23, чв24,в.25, чв26, 27,в.28,в. 30-36, чв37, 38,в.39-46, чв47, 48,в.49-52 ; кв.20А в.1, чв2,в.3, 4, чв5, 6,в.7, чв8-11,в.12, чв13,в.14, чв15,в.16-26, чв27,в.28-52; кв.21А в.1-29, чв30,в.31-53; кв 22А-24А; кв.25А в.1-35, чв36,в.37-39, чв40,в.41-47, чв48;кв.26А;кв.27А в.1-26, чв27,в.28-37, чв38, 39,в.40-45, чв46,в.47-49; кв.28А; кв.29А в.1-16, чв17,в.18-24,чв25, 26,в.27-31; кв.30А чв2,в.3, чв4,в.5-6, чв7,в.8, ч.в.9-11,в.12-15, чв16,в.17-27; кв.31А в.1-24,в.26-42; кв.32А-34А; кв.35А в.1-6, чв7,в.8-12, чв13,в.14-15, чв16,в.17-25; кв.36А в.1-37, чв38,в.39-45,чв46,в.47-49; кв 37А-39А; кв.40А в.1-4, чв5,в.6-9, чв10,в.11-14, чв16, 17,в.18-23, чв24,в.25, чв26,в.27-29, чв30, 31,в.33, чв34,в.35-41; кв.41А в.1-24, чв25-27,в.28-30, чв31,в.32, чв33, 34,в.35-44, чв45,в.46-64, чв65,в.66, 67; кв 42А-63А; кв.64А в.1-13, 15-39; кв 65А-76А; кв.77А в.1-22, чв23, 24,в.25-44, чв45,в.46-48; кв.78А в.1-25, чв26,в.27-56; кв.79А; кв.80А в.1-30, чв31, 32,в.33, чв34,в.35-65; кв.81А чв1,в.2, чв3-5,в.6-22, чв23, 24, 25,в.26-28, чв29,в.30-38, чв39-42,в.43-51, чв52, 53,в.54, чв55,в.56-60, чв61,в.62, чв63,в.64, 65, чв66-69,в.70; кв 82А,83А; кв.84А в.1-31, чв32,в.33-61, чв62, 63,в.64; кв.85А чв1, 2,в.3-5, чв6,в.7-15, чв16,в.17, чв18-20,в.21-23, чв24-27,в.28, 29, чв30, 31,в.32-34, чв35-37,в.38-48, чв49,в.50-62, чв63,в.64-66; кв.1Б; кв.2Б в.1-29, ч.в.30, 31,в.32-55, чв56,в.57-65; кв.3Б чв1,в.2-30; кв 4Б-8Б; кв.9Б чв1,в.2, 3, чв4-7,в.8-44; кв 10Б-12Б; кв.13Б в.1-66, чв67; кв 14Б, 15Б; кв.16Б в.1-3, чв4, 5,в.6, 7, чв8,в.9-14, чв15,в.16-21, чв22, 23 ,в.24-26, чв27-29,в.30-35, чв36, 37,в.38-60, чв61,в.62, 63, чв64,65,в.66-77, 80-82, чв83, 84; кв.17Б в.1-5, чв6,в.7, чв8, 9, 10,в.11, чв12,в.13, чв14,в.15-36, чв37 -40,в.41-44, чв45,в.46, 48-52; кв 18Б, 19Б; кв.20Б в.1-11, чв12,в.13-61; кв.21Б в.1, чв2,в.3, 4, чв5, 6,в.7 , 8, чв9-11,в.12, чв13,в.14, 15, чв16,в.17 -26; кв 22Б, 23Б; кв.24Б в.1-12, чв13,в.14-17, чв18,в.19-21, чв22,в.23-26, чв27; кв.25Б в.1-47, чв48,в.49-52, чв53; кв.26Б в.1-12, чв13,в.14,15, чв16,в.17, чв18,в.19-21, чв22; кв 27Б-31Б; кв.32Б в.1, 2, чв3- 6,в.7, 8, чв9, 10,в.11, чв12,в.13-17, чв18,в.19, чв20,в.21, 22, чв23, 24,в.25, чв26; кв.33Б в.1-20, чв21; кв 34Б-38Б; кв.39Б в.1-20, чв21, 22; кв.40Б в.1-4, чв5,в.6, 7, чв8- 10,в.11,12, чв13,в.14-20, чв21, 22,в.23,24 чв25-32,в.25-32,в.33,чв34,в.35-41; кв.41Б в.1-16, ч.в.17,в.18-46, чв47,в.48-56, чв57, 58,в.59-74; кв 42Б-45Б; кв.46Б чв1, 2,в.3- 20, чв21,в.22-24, чв25,в.26, чв27,в.28, 29, чв30,в.31-44, чв45,в.46 -54; кв.47Б в.1- 4, чв5-7,в.8-12, чв13, 14,в.15, чв16-18,в.19, чв20, 21,в.22, чв23,в.24 -26, чв27,в.28-32, чв33,в.34-41, чв42,в.43-48; кв.48Б в.1, 2, чв3,в.4, 5, чв6,в.7-10, чв11,12,в.13-42; кв.49Б в.1, чв2,в.3-10, чв11, 12,в.13-15, чв16-18,в.19; кв.50Б; кв.51Б в.1- 3, чв4,в.5-26, чв27,в.28-30, чв31,в.32-38, чв39-41,в.42-47, чв48, 49,в.50-52; кв.52Б; кв.53Б чв1,в.2-10, чв11, 12,в.13-27, чв28,в.29-32, чв33,в.34 -38, чв39,в.40-43; кв.54А; кв.55Б в.1-5, чв6,в.7-11, чв12,в.13-16, чв17,18,в.19, 20, чв21-26,в.27, чв28,в.29, чв30,в.31, ч.в.32, 33,в.34, чв35,в.36 -38, чв40, 41,в.42,43, чв44,в.45; кв.56Б; кв.57Б в.1- 3, чв4,в.5-9, чв10-12,в.13, 14, чв15, 16,в.17, чв18, 19,в.20, чв21, 22,в.23, 24, чв25-28,в.29-32, чв33, 34,в.35, 36, чв37, 38,в.39, 40, чв41, 42,в.43,44, чв45; кв.58Б в.1-48, чв49,в.50 -57;

3) 23:02:0605007:5 входит в состав 23:02:0000000:30 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, г. Хадыженск, ул. Кирова/Садовая;

4) 23:02:0303000 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

5) 23:02:1407000 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

6) 23:02:0605006 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

7) 23:02:0605007 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

8) 23:02:0605019 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

9) 23:02:0605020 – по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район;

2. Установить срок публичного сервитута 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости в отношении указанных в пункте 1 настоящего постановления частей земель и (или) земельных участков.

3. МКУ МО Апшеронский район «УКС» (Закарьяев Т.К.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) размещение объектов объектом газопровода высокого давления;

2) привести части земель и (или) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства;

3) внесение платы за публичный сервитут, рассчитанной в соответствии с действующим законодательством;

4) проводить работы при осуществлении деятельности, согласно графика.

4. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район (Новомлинова И.В.):

1) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков;

2)  направить копию настоящего постановления обладателю публичного сервитута МКУ МО Апшеронский район «УКС», и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

3) в течение  пяти рабочих дней направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Краснодарскому краю.

          5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов  местного  самоуправления  муниципального образования Апшеронский район.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  муниципального  образования  Апшеронский    район Фалькова А.В.

7. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                       А.Э. Передереев